plebanus in Perhtolsdorf, Otto Turso, Chunradus de ffintperch,

Perhtoldus, Otto et Wichardus fratres de Arnstain, Vlricus de

Weidervelde, Levpoldus Ganz, Marquardus Vmbshaiden et alii quam

plures. Actum anno domini M°CC° LIX? feliciter.

Original auf Pergament mit zwei Siegeln. — Chmel, Notizenblatt f. 1843,

pag. 07, Nr. II.

CL.

(1259.) Ritter Heidenreich von Baden beurkundet , dass ihm die Abbtei hei-

ligen Kreuz die lebenslängliche Nutzniessung einer Wiese bei Kaltengang

zugestanden habe.

Omnibus christi fidelibus presens scriptum inspecturis ego

Hcindenrictis de Paden salutem in vero salutari. Tenore presencium

profiteor et protestor, quod, cum bona mea in Chaldengang, que a

domino de Pertholdsdorf in feodo possidebam, ipso annuente et volente

abbati et conuentui sancte crucis pro quibusdam prediis in Levbans-

dorf et in Paden convencione congrua comutassem, ab ipso abbate et

Fontes, XI. 10
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fratribus precibus inpetraui , vt ad dies vite mee in predicto predio

Chaltengang vnum michi pratum concederent, quod feni tantum

habere possit, quantum mensura iila habere solet, quam drevtagwerch

dici vulgariter consueuit. Sit nichillominus, vt post meum obitum idem

pratum ad ecclesiam libere reuertatur. In cuius rei testimonium, quia

sigillum proprium non habui, presentem scedulam sigillo domini Thur-

8onis de Rauhenek communiri pecii eum testibus annotatis, Heinri-

cus quondam abbas sancte crucis , Heinricus antiquus cellerarius,

frater Hcdcgerus Wcrfler, Rudolfus Maz, Vlricus de Rore, Albero

de Paden et alii quam plures.

Original auf Pergament mit Siegel. (Conf. die vorhergehende Urkunde

Nr. CXLIX.)

CLI.

1259. Heiligen Kreuz. — Siegfrid, Abbt von heiligen Kreuz, beurkundet die

Stiftung eines Jahrtags von Seite Heinrich 's von Merswaneh und seines

Sohnes Johann für deren Gemahlinen Namens Mathilde und Qertrude.

ln nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Ut acta salubria

ab hominum non decidant memoria, scripture testimonio debent cau-

tius solidari, ne per liuores derogantium aliqua mentis imbecillitas

super ea oriatur, per quam talium actuum confirmatio fiat in posterum

annullata. Perpresentium igitur continendam manifestum fieri uolumus

vniuersis nos fr. S. dictus abbas sancte crucis, quod dominus Hein-

ricus de Merschwanch et filius, eius dominus Johannes pro remedio

domine Mahtildis vxoris domini Heinrici, nec non et domine Gysle

vxoris domini Johannis in elemosinam nobis quindecim talenta dena-

riorum contulerunt tali condicione mediante, vt de ipsis denariis predia

comparentur, de quorum redditibus in die anniuersario prefate domine

Mehtildis felicis memorie, videlicet in die beati Mathie, nostro conuentui

in piscibus et in vino, sicut aput nos actenus est consuetum, plenarie

seruiatur. Quamdiu vero dicta predia non fuerint comparata, de nostris

bonis, videlicet de duobus mansis in Livbansdorf duo talenta solucn-

tibus, antedictum seruicium compleatur. Vt autem hec ordinatio robur

obtineat firmitatis, presentem paginam nostro sigillo fecimus comu-

niri. Actum anno domini M"CCfL"lX? in sancta cruce consencientibus

fratribus vniuersis.

Original auf Pergament mit Siegel.
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CUI.

1260. 3. Jani. — Margareth von Zebing, Gemahlin Heinrich’s von Main-
berg, schenkt der Abbtei heiligen Kreuz, woselbst ihre und ihrer Vorfahren

Grabstätte, einen Weingarten bei Kl. Neuburg.

Ego Margareta de Zebinge omnibus Christi fidelibus tam pre-

sentibus quam futuris presens scriptum inspecturis salutem in domino.

Tenore presentium profiteor et protestor, quod in sancta cruce cum
progenitoribus meis eligens sepulturam contuli eidem ecclesie cum
consensu et uoluntatc mariti mei Heinrici de Mainberch vineam meam
cum area una in Niwenburch ante portam Winnetisium sita in loco,

qui Chocbgazze nuncupatur, pro anime mee et progenitorum meorum
nec non heredum meorum remedio et salute. In cuius rei testimonium

presentem paginam sigillo meo feci comuniri ad perpetuam memoriam

cum testibus annotatis, videlicet Ottone de Mainberch, Vlrico de

Gadem, Pertoldo de Arnstein, Chunrado de Gerlohes, Ilcinrico

Würger, Heinrico de Wierberch procuratore meo et aliis quam plu-

ribus fide dignis. Actum anno domini MfCC'LX!1

tercio nonas Junii.

Original auf Pergament mit zwei Siegeln.

CLIII.

1260. — Hermann von Wölkersdorf beurkundet, dass Bruder Heinrich von

heiligen Kreuz, Provisor zu Ulrichskirchen, daselbst fünf Joch Acker für

die Abbtei erkauft habe.

Omnibus cliristi fidelibus presens scriptum inspecturis ego

Hermanus de Wolfgersdorf salutem in auctore salutis. Tenore pre-

sencium protestor notumque facio tarn moderne etati quam successure

posteritati, quod frater Heinricus prouisor fratrum sancte crucis in

vlrichschirchen agrum quemdam quinque iugera habentem situm inter

eandem villam et locum, qui dicitur aigenpavm, ab Vlrico dicto pirc-

han et uxore eius pro quatuor talentis ad ius ciuilc iuste et legitime

Comparauit taliter, vt iam prefatus frater lleinricus eidem VI. inde

pro iure ciuili duodecim denarios per annum deseruiat, vt etiam ego

eiusdem empeionis testis existam et defensor. Vt igitur dicta ecclesia

predictum agrum sub iure memorato pacifice semper possideat et quiete,

presentem paginam eidem in testimonium sigilli mei feci munimine

roborari. Huius autem rei testes sunt Fridericus plebanus de

10 *
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Vlrichschirchcn , Vlricus frater meus, item Vlricus, Marquardua

et Chünradu

»

fratres de IHlchdorf, et Fridericus de Welben, Vlri-

cus Planck, item Vlricus, Rudolftu fratres de Pellendorf, et alii

quam plures. Actum anno domini M"CC“LX”

Original auf Pergament mit Siegel.

CLIV.

1260. — Johann von Merswang schenkt der Abblei heiligen Kreuz auf

seinen Todfall drei und ein halb Pfund jährlicher Gülten zu Schönstrass,

Lichtenwert und Engelschalchsbrunn.

Ego Johannes de Merstcanclcnore presentium notum volo fieri vni-

uersis,quod domino S. abbati et conuentui sancte crucis in prediis meis,

videlicet in Schonstrazze et Lihtenicart et Engelschalchesprvnne

redditus trium talentorum et dimidii riuus et sanus voluntarie ordinaui

post dies vile mee libere et perpetue possidendos, ita tamen, si me

de hac vita decedere contigerit intestatum. Promisit etiam michi ante-

dictus abbas, ut de ipsis redditibus in die omnium fidelium animarum

in piscibus et pane et vino meliori conuentui ministretur, sicut aput

illos seruicia fieri consueuerunt. Testes Hcinricus cellerarius, Liv-

poldus frater abbatis, Wolfkerus. Actum anno domini APCC? sexagesimo.

Original auf Pergament mit Siegel.

CLV.

Circa 1260. — Conrad, genannt Hartrat, Bürger von Wien schenkt mit

seiner Hausfrau Juta der Abbtei heiligen Kreuz zu ihrem beiderseitigen

Seelenheile zwei Pfund jährlicher Gülten zu Nieder-Hollabrunn.

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod ego

Chunradus dictus Hartrat ciuis wiennemis patrie celestis cupiens

fieri particeps et coheres, cernensque ad hanc obtinendam, propria

deesse merita, deuoto mentis affectu de firma spei certitudine oratio-

nes fratrum deuotorum in sancta cruce ordinis Cysterciensis conpa-

rare mihi studui, ut, quod in me minus dignum cernitur, illorum

mihi precum suffragio a patre misericordiarum misericorditer condo-

netur. Ideoque memoratis fratribus per manus dilecte vxoris mee,

domine Jette, duorum talentorum redditus sitos in villa, que inferius

Holabrunne dicitur, quos ego de propriis mihi facultatibus comparaui